
Sevilla, 7 de mayo 2008 BOJA núm. 90 Página núm. 79

2. Objeto del contrato. 
Tipo de contrato: Suministro. 
Objeto: Equipamiento de playas: Torres de vigilancia, ca-

setas y señales. 
Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA 

núm. 5, de 8 de enero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Lote 1: 18.560 euros, 

Lote 2: 50.112 euros, Lote 3: 17.400 euros, Lote 4: 11.739,20 
euros, Lote 5: 34.800 euros y Lote 6: 10.904 euros.

5. Adjudicación. 
Fecha: 5 de marzo de 2008. 
Contratista: Maderas Polanco, S.A. (Lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 6). 
Nacionalidad: Española. 
Importe: Lote 1: 16.960 euros; Lote 2: 48.720 euros; Lote 

3: 15.945 euros; Lote 4: 10.950 euros; Lote 5: 32.500 euros y 
Lote 6: 9.900 euros.

Lebrija, 28 de marzo de 2008.- El Presidente, Antonio 
Maestre Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2008, de la Man-
comunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, por la 
que se hace pública la adjudicación de contrato de su-
ministro Equipamiento playas: Vehículos de transporte 
para discapacitados. (PP. 1374/2008).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos las Administraciones 
Públicas, esta Mancomunidad hace pública la resolución de 
adjudicación del contrato que se cita:

1. Entidad adjudicadora: Mancomunidad de Municipios 
del Bajo Guadalquivir.

2. Objeto del contrato. 
Tipo de contrato: Suministro. 
Objeto: Equipamiento de playas: Vehículos de transporte 

para discapacitados. 
Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA 

núm. 5, de 8 de enero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 78.000 euros.
5. Adjudicación. 
Fecha: 5 de marzo de 2008. 
Contratista: Maderas Polanco, S.A. 
Nacionalidad: Española. 
Importe: 78.000 euros.

Lebrija, 28 de marzo de 2008.- El Presidente, Antonio 
Maestre Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2008, de la Man-
comunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, por la 
que se hace pública la adjudicación de contrato de su-
ministro Equipamiento playas: Papeleras contenedores. 
(PP. 1373/2008).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, esta Mancomunidad hace pública la resolución 
de adjudicación del contrato que se cita:

1. Entidad adjudicadora: Mancomunidad de Municipios 
del Bajo Guadalquivir.

2.- Objeto del contrato. 
Tipo de contrato: Suministro. 
Objeto: Equipamiento de playas: Papeleras contendores.
Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA 

núm. 5, de 8 de enero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Lote 1: 30.030 euros y 

Lote 2: 20.328 euros.
5. Adjudicación. 
Fecha: 5 de marzo de 2008. 
Contratista: Plastic Omnium Sistemas Urbanos, S.A. (Lo-

tes 1 y 2). 
Nacionalidad: Española. 
Importe: Lote 1: 30.004,26 euros; Lote 2: 20.323,16 

euros.

Lebrija, 28 de marzo de 2008.- El Presidente, Antonio 
Maestre Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2008, de la Man-
comunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, por la 
que se hace pública la adjudicación de contrato de su-
ministro Equipamiento playas: Ampliación de megafonía, 
servicios SOS y centros de control. (PP. 1372/2008).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos las Administraciones 
Públicas, esta Mancomunidad hace pública la resolución de 
adjudicación contrato que se cita:

1. Entidad adjudicadora: Mancomunidad de Municipios 
del Bajo Guadalquivir.

2. Objeto del contrato. 
Tipo de contrato: Suministro. 
Objeto: Equipamiento de playas: Ampliación de megafo-

nía, servicios SOS y centros de control. 
Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA 

núm. 5, de 8 de enero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 245.000 euros.
5. Adjudicación. 
Fecha: 5 de marzo de 2008. 
Contratista: Sehutel, S.L. 
Nacionalidad: Española. 
Importe: 240.100 euros.

Lebrija, 28 de marzo de 2008.- El Presidente, Antonio 
Maestre Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2008, de la 
Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, 
por la que se hace pública la adjudicación de contrato 
de suministro Equipamiento playas: Marcadores elec-
trónicos. (PP. 1371/2008).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, esta Mancomunidad hace pública la resolución 
de adjudicación del contrato que se cita:

1. Entidad adjudicadora: Mancomunidad de Municipios 
del Bajo Guadalquivir.



Página núm. 80 BOJA núm. 90 Sevilla, 7 de mayo 2008

2. Objeto del contrato. 
Tipo de contrato: Suministro. 
Objeto: Equipamiento de playas: Marcadores electrónicos.
Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA 

núm. 5, de 8 de enero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 111.996 euros.
5. Adjudicación. 
Fecha: 5 de marzo de 2008. 
Contratista: Sehutel, S.L. 
Nacionalidad: Española. 
Importe: 111.000 euros.

Lebrija, 28 de marzo de 2008.- El Presidente, Antonio 
Maestre Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2008, de la 
Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, 
por la que se hace pública la adjudicación de contrato 
de suministro Equipamiento playas: Máquinas y vehícu-
los. (PP. 1370/2008).

En cumplimiento de lo establecído en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, esta Mancomunidad hace pública la resolución 
de adjudicación del contrato que se cita:

1. Entidad adjudicadora: Mancomunidad de Municipios 
del Bajo Guadalquivir.

2. Objeto del contrato. 
Tipo de contrato: Suministro. 
Objeto: Equipamiento de playas: Máquinas y vehículos.
Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA 

núm. 5, de 8 de enero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Lote 1: 93.240,80 

euros, Lote 2: 64.965 euros, Lote 3: 9.311,32 euros, Lote 4: 
34.417,20 euros, Lote 5: 31.552 euros y Lote 6: 13.548 euros.

5. Adjudicación. 
Fecha: Lotes 1, 4 y 6: 5 de marzo de 2008. Lotes 2, 3 y 

5: 27 de marzo de 2008. 
Contratista: Lote 1: Antonio Domínguez, S.L., Lotes 2 y 3: 

Agrícola Manzano, S.L., Lote 4: Ingeniería Flozaga Guterh, S.L., 
Lote 5: Desierto, Lote 6: Maquinarias Compactas y Servicios, S.L. 

Nacionalidad: Española. 
Importe: Lote 1: 93.240,80 euros; Lote 2: 64.900 euros; 

Lote 3: 9.300 euros; Lote 4: 34.417,20 euros y Lote 6: 13.540 
euros.

Lebrija, 28 de marzo de 2008.- El Presidente, Antonio 
Maestre Acosta. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2008, de la Coordi-
nación Provincial de Almería del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se hace 
pública la adjudicación de los contratos que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo 93 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Ad-

ministraciones Públicas, esta Coordinación Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la 
Consejería de Educación, en virtud de las competencias que tiene 
atribuidas por el Decreto 219/2005, de 12 de octubre, por el que 
se aprueban los Estatutos de dicho Ente, y en uso de las compe-
tencias delegadas por Director General del Ente Público, en virtud 
de Resolución de 21 de diciembre de 2005, ha resuelto publicar 
la adjudicación de los contratos que a continuación se indican:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Coordinación Provincial de Almería del Ente 

Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación.

b) Domicilio: Paseo de La Caridad, 125, Finca Santa Isa-
bel, Edf. Modular.

c) Localidad y Código Postal: Almería, 04008.
d) Teléfono: 950 175 237.
e) Fax: 950 175 250.

Expediente número: 105/ISE/2007/ALM.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: «Reformas y reparación CEIP 

José Salazar de El Ejido (Almería)».
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto-concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Doscientos noventa y 

seis mil trescientos trenta y tres euros con cincuenta y nueve 
céntimos (296.333,59 €).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 3 de abril de 2008.
b) Contratista: Construcciones Velásquez de Castro, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: Doscientos sesenta y seis 

mil setecientos euros con veintitrés céntimos (266.700,23 €).

Expediente número: 106/ISE/2007/ALM.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del contrato: «Refuerzo de muro, reposi-

ción de valla, arreglo de pistas deportivas y pavimentación de 
zona infantil en CEIP Santa Cruz de Canjáyar (Almería).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto-concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Ciento un mil doscientos 

ochenta y siete euros con ochenta céntimos (101.287,80 €).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16 de abril de 2008.
b) Contratista: Construcciones Temir, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación: Noventa y cinco mil 

trescientos sesenta y dos euros con cuarenta y siete céntimos 
(95.362,47 €).

Expediente número 1/ISE/2008/ALM.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
c) Descripción del contrato: «Dirección de obra, ejecución 

y coordinación de seguridad y salud de las obras de amplia-
ción del IES Rosa Navarro de Olula del Río (Almería).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad, art. 210.f).
4. Presupuesto base de licitación: Setenta y dos mil cua-

renta y siete euros con treinta y un céntimos (72.047,31 €).
5. Adjudicación.
d) Fecha: 28 de marzo de 2008.
e) Contratista: M.ª Teresa Oria Abad.
c) Nacionalidad: Española.


